

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024

PROPOSTA DE MENOR PREÇO POR ITEM

A Proposta que faz a empresa **Papelaria Mundo Importação e Exportação LTDA**, CNPJ nº 14.869.791/0001-03, Insc. Estadual nº 01.032.701/001-81 e com sede na Rua Coronel Jose Galdino Nº 569 – Bosque, CEP: 69900-640, Telefone: (68) 3301-6008/ 99903-4259/99949-3154, [Email:papelariamundo.ac@gmail.com](mailto:papelariamundo.ac@gmail.com), dados bancários: **Banco do Brasil (Ag 5779-7, Conta 10265-2)**, representada neste ato pelo sr. Ursus Lujan Fernandez, proprietário, RG: 710102-M eCPF: 542.393.462-15. para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024**.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	481012	Álcool à 70º límpido, isento de partículas de suspensão(líquido). Embalagem: Caixa contendo 12 Frascos de 1litro.	Cx	160	SAFRA	R\$ 59,80	R\$ 9.568,00
13	392730	Bombona, com duas alças para transporte na parte superior, com tampa removível, capacidade de 100 litros, material polietileno, aplicação transporte de resíduos, Cor Preta Ou Azul.	Und.	12	PLAS VALE	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
17	382741	Desinfetante sanitário líquido, bactericida, com aroma deeucalipto ou lavanda. Embalagem: Galão contendo 5l (mínima).	Gl	48	ALPES	R\$ 13,76	R\$ 660,48
18	234325	Detergente em pó, específico para lavagem de roupas em máquinas. Embalagem: unidade de 500 g.	Und.	624	VIDA	R\$ 3,99	R\$ 2.489,76
19	249894	Detergente líquido, inodoro, neutro, específico para lavagem manual de utensílios de aço inox, plásticos,vidros e porcelanas. Embalagem: Caixa contendo 24frascos de 500 ml.	Cx	500	VIDA	R\$ 36,68	R\$ 18.340,00
39	479517	Pano Semi-descartável. Embalagem: Pacote contendo 58 panos.	Pct.	104	PANIX MBLIFE	R\$ 15,53	R\$ 1.615,12
44	253025	Rodo plástico, confeccionada em material de plástico, com borracha dupla em EVA de 80 cm. Embalagem: unidade	Und.	40	MULTILAR	R\$ 33,98	R\$ 1.359,20
46	238156	Sabão Glicerinado em Barra. Embalagem: Pacote contendo contendo 5 unidades de 200g	Pct.	850	BARRA NOVA	R\$ 9,97	R\$ 8.474,50

51	481229	Saco plástico reforçado para lixo industrial. Embalagem: Pacote com 100 unidades com capacidade para 30L.	Pct.	5	ACREPLAST	R\$ 39,13	R\$ 195,65
O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						R\$ 45.702,71	

O prazo de validade de nossa Proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

RIO BRANCO - AC, 14 de março de 2024